O, Avusturyalı Yüzbaşılar Baron Löhneisen ve Bolla’nın ilk
başta çok iyi bir yere sahip olduklarını sonra Avusturya ile ilişkiler kötüleşince kendilerine
soğuk davranıldığını, Grandük’ün onlara çok mesafeli davrandığını, bunun üzerine onların
da kısa süre sonra ordudan ayrıldıklarını yazmıştır.42

Basiret gazetesi 4 Ekim 1877 (22 Eylül 1293) tarihli ve 2219 numaralı sayısında
Rusya’nın Lehistan’da bulunan müstahfız askerlerinden bu kez 50.000 neferini kaldırıp
savaş mevkilerine sevk ettiği gibi Petersburg ve diğer büyük şehirler gençlerinden yazılmış
olan muntazam olmayan (gayrı muntazam) millet askerinden dahi 70.000 neferi kavgaya
gönderdiğini yazmıştır.43 Oysaki Çar II.

Ruslara tam bir itaat
gösteriniz. Hareketlerinizi sadıkane takip ediniz. Selametiniz ve geleceğiniz bundadır.

Derin bir saygıyla Allah’ımdan Hristiyanlığın düşmanlarına karşı bizlere zaferi ihsan ve
davamızı takdis etmesini dilerim.”58

Bu beyannamenin bir sureti de La Türki’de görülmüş ve tercümesi 7 Temmuz 1877 (25
Haziran 1293) tarihli ve 2141 numaralı Basiret gazetesinde yayınlanmıştır.59 Yine Basiret
gazetesi 7 Ağustos 1877 (26 Temmuz 1293) tarihli ve 2168 numaralı nüshasında Rusların
Rumeli ahalisine hitaben neşrettikleri bir ilanname yayınlamıştır. Bu ilanda Bulgarlara
hitap edilerek imparatorluk askerlerinin Tuna nehrini geçerek memleketlerine girdikleri

54 Süer, a.g.e., s. 533.
55 Kocabaş, a.g.e., s. 320-321.

belirtilmiş, Müslüman ahaliye de seslenilerek dinlerinin bozulmayacak şekilde işlerinin,
mallarının, ailelerinin azizane olarak korunacağı Aleksandr imzasıyla ifade edilmiştir.60
Yine Basiret gazetesi Londra’dan, 12 Temmuz 1877 Perşembe günü aldığı telgrafı 14
Temmuz 1877 (2 Temmuz 1293) tarihli ve 2147 numaralı nüshasında yayınlamıştır. Buna
göre mecliste Mösyö Jokins’in Çar’ın Bulgarlar’a hitaben neşrettiği beyannamesi hakkında
sonraki gün veyahut Pazartesi günü bir soru soracağını ve Rus idaresinin Bulgaristan’da Rus
lisanını mecburi addettiğinin aslı olup olmadığını